Der Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit



Bremerhaven, 25, März 2025

PRESSEMITTEILUNG

- Einladung an die Medien -

Vorstellung der Tätigkeitsberichte für das Jahr 2024 des Landesbeauftragten für Datenschutz und Informationsfreiheit

Anlässlich der Vorstellung des 7. Jahresberichtes zum Datenschutz nach der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) und des 19. Jahresberichtes zur Informationsfreiheit lädt der Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Sie herzlich ein zu einer Pressekonferenz am

Freitag, den 28. März 2025 ab 12.00 Uhr, in die Bremische Bürgerschaft, Raum 1.

Unter der Überschrift "Gute Gesetzgebung führt zu gutem Datenschutz!" wird der Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Dr. Timo Utermark im Hinblick auf die aktuelle Kritik an überhöhten datenschutzrechtlichen Anforderungen darstellen, dass der Datenschutz praktikablen Lösungen nicht im Weg steht, sondern vielmehr eine gute Gesetzgebung fördert. Zudem wird er auf Erkenntnisse aus den ungefähr 600 Beschwerden eingehen, die an den Landesbeauftragten für Datenschutz und Informationsfreiheit herangetragen wurden.

Die Jahresberichte und die Presseerklärung – jeweils mit Sperrfrist bis zur Pressekonferenz – können Ihnen ab sofort zur Arbeitserleichterung in elektronischer Form per E-Mail beziehungsweise als Druckexemplar zugesandt werden.

Kontakt/Rückfragen:

Dr. Timo Utermark, Telefon 0421 361-18004, office@datenschutz.bremen.de